
 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 05.04.2024  

112 

A m t s b l a t t 
für den Landkreis Kelheim 

 
Nr. 7 vom 05.04.2024 

Verleger: Landrat des Landkreises Kelheim   Verlagsort: Kelheim   Druck: Landratsamt Kelheim 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der jeweiligen Bekanntmachung 

 

Inhaltsverzeichnis:                               Seite 

 
Landratsamt Kelheim 
 

 Übungen der Bundeswehr 
 
Stadt Abensberg 
 

 Satzung über die förmliche Festlegung eines Sanierungsgebiets  
„Ortsmitte Offenstetten“ vom 26.10.2023  
 

Sonstiges 
 

 Bekanntmachung der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 des  
Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung Bad Abbach-Teugn  

 

 Aufgebot einer verloren gegangenen Sparurkunde 
 
 
 
 
 
  

116 

115 

113 

113 



 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 05.04.2024  

113 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 

 
 

Übungen der Bundeswehr 
 
Bekanntmachung vom 27.03.2024, Nr. 31 – 0831 
 
Die Bundeswehr führt in der Zeit vom  
 

24.04. bis 24.05.2024 
 
im südwestlichen Landkreis Kelheim (Dürnbucher Forst) Übungen durch. Die Übungen finden 
auch in der Nacht statt. 
 
Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von Einrichtungen der übenden Einheiten fernzuhalten. 
Auf die Gefahren, die von liegengebliebenen Sprengmitteln, Fundmunition und dgl. ausgehen, 
wird hingewiesen. Jeder Fund liegen gebliebener militärischer Gegenstände (Munition, Spreng-
mittel usw.) ist der nächsten Polizeidienststelle zu melden. 
 
Die Gemeinden werden um ortsübliche Bekanntmachung gebeten. 
 
Zur Abwicklung von Manöverschäden durch die Bundeswehr erteilen die Gemeinden sowie das 
Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr, Kompetenz-
zentrum Baumanagement München, Referat K 3, Dachauer Str. 128, 80637 München nähere 
Auskunft. 
 
Kelheim, den 27.03.2024 
Landratsamt Kelheim 
Sachgebiet 31 
 
Kainz 
Abteilungsleiter 
 
 
 
 

Bekanntmachungen der Städte und Gemeinden 

 
Satzung über die förmliche Festlegung eines Sanierungsgebiets 

 
Satzung  

der Stadt Abensberg über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets 
„Ortsmitte Offenstetten“ vom 26.10.2023 

 
Auf Grund des § 142 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) erlässt die Stadt Abensberg folgende 
Satzung: 
 
 

§ 1 Festlegung des Sanierungsgebiets 
 
Im nachfolgend näher beschriebenen Gebiet liegen städtebauliche Missstände vor. Dieser Be-
reich soll durch städtebauliche Sanierungsmaßnahmen (wesentlich) verbessert oder umgestaltet 
werden. Das insgesamt 48 ha umfassende Gebiet wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet 
festgelegt und erhält die Kennzeichnung "Ortsmitte Offenstetten". 



 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 05.04.2024  

114 

Das Sanierungsgebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile innerhalb der im Lageplan 
M 1:4000 des Planungsbüros „Die Stadtentwickler GmbH vom 14.05.2023 abgegrenzten Fläche. 
Dieser ist Bestandteil dieser Satzung und als Anlage beigefügt. 

 
Werden innerhalb des Sanierungsgebiets durch Grundstückszusammenlegungen Flurstücke auf-
gelöst und neue Flurstücke gebildet oder entstehen durch Grundstücksteilungen neue Flurstücke, 
sind auf diese insoweit die Bestimmungen dieser Satzung ebenfalls anzuwenden. 

 
 

§ 2 Verfahren 
 
Die Sanierungsmaßnahme wird im vereinfachten Verfahren durchgeführt. Die Anwendung der 
besonderen sanierungsrechtlichen Vorschriften der §§ 152 bis 156a BauGB ist ausgeschlossen. 

 
 

§ 3 Genehmigungspflichten 
 
Die Vorschriften des § 144 BauGB über genehmigungspflichtige Vorhaben und Rechtsvorgänge 
finden keine Anwendung. 

 
 

§ 4 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung wird gemäß § 143 Abs. 1 BauGB mit ihrer Bekanntmachung am 05.04.2024 
rechtsverbindlich. 
 
Die Satzung wird auf 15 Jahre befristet und tritt am 25.10.2039 außer Kraft. 
 
Abensberg, den 02.04.2024 
Stadt Abensberg  
 
Dr. Resch 
1.Bürgermeister 
 
 
Hinweise: 
 
Auf die Voraussetzungen für die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und Formvor-
schriften und von Mängeln der Abwägung sowie die Rechtsfolgen des § 215 Abs. 1 BauGB wird 
hingewiesen. 
 
Unbeachtlich werden demnach  
 
1. eine nach § 214 Abs. 1 Nr. 1 bis 3 BauGB beachtliche Verletzung der dort bezeichneten 

Verfahrens- und Formvorschriften und 
 
2. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs,  

 
wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung der Satzung schriftlich gegenüber 
der Gemeinde unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht 
worden sind. 
 
Die einschlägigen Vorschriften können während der allgemeinen Dienstzeit von jedermann im 
Rathaus eingesehen werden. 



 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 05.04.2024  

115 

Sonstige Bekanntmachungen 

 
 

Haushaltssatzung  
für das Haushaltsjahr 2024 des Zweckverbands für Abwasserbeseitigung  

Bad Abbach-Teugn 
 

Aufgrund des § 18 der Verbandssatzung und der Art. 34 Abs. 2 Nr. 3 und Art. 41 Abs. 1 des 
Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit Art. 63 ff. der Gemeindeord-
nung erlässt der Zweckverband zur Abwasserbeseitigung Bad Abbach-Teugn folgende Haus-
haltssatzung: 
 

I. 
 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird im Verwaltungs-  
haushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf je   566.200€ 
und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben auf je   1.079.900€ 
festgesetzt.  

 
§ 2 

 
Der Gesamtbetrag der Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im 
Vermögenshaushalt wird auf        179.300 € 
festgesetzt. 
 

§ 3  
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4  
 

1) Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben. 
2) Eine Investitionskostenumlage wird nicht erhoben. 

 
§ 5 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben  
nach dem Haushaltsplan wird auf        80.000 €  
festgesetzt. 
 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt zum 1. Januar 2024 in Kraft. 
 
 

Il. 
 

Die Kreditermächtigung, § 2 der Haushaltssatzung, bedarf gemäß Art. 26 Abs. 1, 40 Abs. 1 Satz 
1 KommZG i. V. m. Art. 71 Abs. 2 GO der Genehmigung. Das Landratsamt Kelheim hat mit 
Schreiben vom 11.03.2024, Az. 21 - 94, die Genehmigung erteilt. 



 

 

Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 7 vom 05.04.2024  

116 

 
Über die Kreditermächtigung (§ 2) hinaus enthält die Haushaltssatzung des Zweckverbandes für 
das Haushaltsjahr 2023 keine weiteren gemäß Art. 67 Abs. 4, Art. 71 Abs. 2 GO genehmigungs-
pflichtigen Bestandteile. 

 
III. 
 

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen gem. Art. 26 Abs. 1 KommZG in Verbindung 
mit § 4 Satz 1 der Bekanntmachungsverordnung während des ganzen Jahres in der Geschäfts-
stelle des Zweckverbandes in Lengfeld, Am Pfaffenberg 1, innerhalb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zurEinsicht auf. 
 
 
Bad Abbach, den 20.03.2024   Zweckverband zur Abwasserbeseitigung 
       Bad Abbach-Teugn 
       Jackermeier, Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufgebot 
 

einer verloren gegangenen 
 

Sparurkunde 
 
Die Sparurkunde 
                                 Antragsteller 
Sparkassenbuch KontoNr.3420445369          Adelheid Lohhuber 
ist in Verlust geraten.  
 
Der Vorstand der Sparkasse Landshut erlässt gemäß Artikel 35 AGBGB zum Zwecke der Kraft-
loserklärung das Aufgebot. 
 
Der Inhaber dieser Sparurkunde wird hiermit aufgefordert, seine Rechte unter Vorlage der Ur-
kunde bis spätestens 
 

28.06.2024 
 

bei der Sparkasse Landshut anzumelden. Werden bis zum vorgenannten Termin keine Rechte 
geltend gemacht, so erfolgt anschließend die Kraftloserklärung der Sparurkunde. 
 
Landshut, den 28.03.2024 
 
Sparkasse Landshut 
 
 
Muggenthaler                 Geisler 


